
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 

JARDIM,  ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,   DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 01/2005

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
ITAMAR  DURVALINO  DOS SANTOS,  para  exercer  o 
cargo comissão de Chefe de Gabinete, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 02/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
BRUNO  DE  MORAES  BITTENCOURT  FILHO,  para 
exercer o cargo em comissão de Controlador Interno, símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 03/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
WANDERLEY  DA  SILVA,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Procurador Jurídico, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 04/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
SONIA  MATILDE  CURI  para  exercer  o  cargo em 
comissão  de  Secretária Municipal  de  Administração, 
Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº  05 /2005

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
MARIA  LUCIA  DE  PAULA  VIEIRA,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência Social, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº  06 /2005

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
DEONEIA  FREIRE  TINOCO,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 07/2005

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
JOSE BRITO FILHO para exercer o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 08/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
EZEQUIEL  MORAES  DOS  SANTOS  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Meio 
Ambiente, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 09/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
VALDAIR FREIRES TINOCO,  para exercer o cargo em 
comissão  de  Secretário  Municipal  de  Turismo,  Industria  e 
Comércio, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 10/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
ANTONIO GONZAGA DA SILVA,  para exercer o cargo 
em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 11/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
JORGE ALVES DOS SANTOS,  para exercer o cargo em 
comissão  de  Secretário  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 12/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
JOSE CARLOS LESSA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, Símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 13/2005.

Tornar sem efeito a Portaria nº 251/04.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Designar,  com base  no  disposto  no  Art.  3º  da  Lei 
Municipal   nº  1.087,  de  03  de  outubro  de  1995,  Deoneia 
Freire Tinoco, Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social – mat. 2.672/7 e Carlos Alexandre Carvalho 
Moscon,  Agante  Administrativo  –mat.  889/3,  para 
responderem pelo Fundo Municipal de Assistência Social – 
FMAS, a partir de 01 de janeiro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 14/2005.

Tornar sem efeito a Portaria nº 015/03.

Designar,  com  base  no  disposto  no  art.  11  da  Lei 
Municipal n.º 1.114, de 26 de maio de 1997, os membros do 
Fundo Municipal de Saúde, para partir  de 01 de janeiro de 
2005.

Presidente :MARIA LUCIA DE PAULA VIEIRA
  Secretária  Municipal  de  Saúde  e  Assistência 

Social – mat. 1.087/1

Coordenador : CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS
       Médico – mat. 1007/3

Tesoureiro  :  CARLOS  ALEXANDRE  CARVALHO 
MOSCON

   Agente Administrativo – mat. 889/3

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 15/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
JEDIEL PEIXOTO FONSECA,  para exercer o cargo em 
comissão de Subchefe de Gabinete, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 16/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
FELIPE DE SOUZA ALENCAR, para exercer o Cargo de 
Subprocurador Jurídico, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 17/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
FLAVIA CURI NETO,  para exercer o cargo em comissão 
de  Subsecretária  Municipal  de  Administração,  símbolo 
DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 18/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
CLAUDIA SUELY PINHEIRO CLER NUNES, para atuar 
como Agente Político no cargo de Subsecretária Municipal 

de  Desporto,  Educação,  Cultura  e  Turismo  -  símbolo 
DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 19/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
TAISA MAGDALENA FERREIRA,  para exercer o cargo 
em  comissão  de  Subsecretária  Municipal  de  Turismo, 
Industria e Comércio, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 20/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
MARIENE MIRANDA DA SILVA,  para exercer o cargo 
em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência Social, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 21/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
LEONARDO  CARNEIRO  ANTONIO,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Meio 
Ambiente, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 22/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
ORLANDO CORREA XAVIER  para exercer o cargo em 
comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Fazenda  e 
Planejamento, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 23/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
OBERLAN CEZAR CABRAL,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Desporto,  símbolo 
DAS-103-3 da SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 24/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
RICARDO HENRIQUE HERDY, para exercer o cargo em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Pessoal,  símbolo 
DAS-103-3 da SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 25/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
RENATA MACHADO RIBEIRO, para exercer o cargo em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de Contabilidade,  símbolo 
DAS-103-3 da SEMFP.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 26/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
GILVAN TOLEDO DUTRA DOMINGUES,  para exercer 
o cargo em comissão de Diretor da Divisão de Expediente, 
símbolo DAS-103-3 do Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 27/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
HUDSON DA CUNHA SIQUEIRA,  para exercer o cargo 
em comissão de Diretor da Divisão de Tributação e Dívida 
Ativa, símbolo DAS-103-3 da SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 28/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
JOCENILDO PINHEIRO DE ANDRADE, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Trabalho, 
símbolo DAS-103-3 da SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 29/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
VAGNER RANGEL DOS SANTOS, para exercer o cargo 
em comissão de Diretor  da Divisão de Habitação,  símbolo 
DAS-103-3 da SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 30/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
MARIA  DALVA  SILVA  DO  NASCIMENTO,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de 
Promoção Social, símbolo DAS-103-3 da SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 31/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
JOSE CARLOS REIS DA SILVA, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor da Divisão de Arrecadação e Controle, 
símbolo DAS-103-3 da SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 32/2005.

Nomear, com efeito  a partir do dia 1º de janeiro do 
corrente ano, conforme discriminação abaixo:

NOME CARGO ÓRGÃO

Adriana Fernandes M.  Rocha Assistente    DAS 
106-4

Secretaria de Educação

NOME CARGO ÓRGÃO

Alexandra   Pereira   dos 
Santos

Auxiliar  DAS 108-5 Secretaria de Saúde

Ana Ferreira da Silva Diretor  DAS 103-3 Secretaria de Educação

Fernando  A. B. da Conceição Assistente  DAS 106-4 Secretaria de Saúde

Levi Tinoco Leite Assistente    DAS 
106-4

Secretaria de Educação

Maria Cecília R. T. Idelfonso Assessor  DAS 104-3 Secretaria  de 
Administração

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 33/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
WANDER MORAES DOS SANTOS, para exercer o cargo 
em comissão de Diretor da Divisão de Material e Patrimônio, 
símbolo DAS-103-3 da SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 34/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
MARIA ANGELA MELLO ESPINDOLA, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Controle 
Interno, símbolo DAS-103-3 do Controladoria Interna.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 35/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
CARLOS ALEXANDRE  CARVALHO  MOSCON,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de 
Tesouraria, símbolo DAS-103-3 da SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 36/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
GUALTER  CALDEIRA  DO  NASCIMENTO,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3 no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 37/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
FABRICIO DE OLIVEIRA COSTA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 38/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  no 
Gabinete do Prefeito.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 39/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
VICTOR MANOEL BRAGA MIRANDA,  para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 40/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
RACHEL PEREIRA DE CARVALHO MARQUES, para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3 na Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 41/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
ANTONIO  AUGUSTO  GOMES  KORT  KAMP,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3 na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 42/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
MARTINHA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 43/2005.

Tornar sem efeito a Portaria nº 090, de 11 de Março 
de 2004.

Constituir nova Comissão Permanente de Licitações, 
composta  com  os  servidores  VALÉRIA  SANTANA 
HERDY,  matrícula  n.º  901/6,  MARCIA  MARIA  DE 
SOUZA,   matrícula  n.º  406/5,  ALDAISE  SANTOS  DE 
OLIVEIRA, matrícula n.º 1423/0, CLÁUDIA NOVAES DE 
ASSUNÇÃO  MOTHE,  matrícula  n.º  2.919/0  e  JOCILEA 
DA SILVA QUINTANILHA, matrícula n.º 291/7, para, sob 
a presidência do primeiro,  cumprirem o mandato de 01 de 
janeiro á 30 de junho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 44/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
JOSIMAR ZOZIMO DA SILVA, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 45/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
GEISILANE FREIRES TINOCO, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 46/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
NEY  DA  SILVA  SOARES,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 47/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
ANDREA  COELHO ROCHA,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 48/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
WILSON MARQUES DA CRUZ, para exercer o cargo em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Indústria  e  Comércio, 
símbolo DAS-103-3, na SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 49/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
WALKER DE VASCONCELOS E SILVA, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 50/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DANIEL ILDEFONSO, para exercer o Cargo em Comissão 
de  Coordenador  Municipal  de  Defesa  Civil,  símbolo 
DAS-109-3, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 51/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
CIDEIR  BARRETO  LEAL,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 52/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
BEN HUR DAVID,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 53/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
FERNANDO  ALEXANDRE  GIMENES,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 54/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
VALERIA SANTANA HERDY,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3 na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 55/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
VALBERLÂNDIA  FREIRES  TINOCO,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 56/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CLAUDIA RENATA PEREIRA GOMES,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 57/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOICE RODRIGUES FERREIRA,  para exercer  o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005

PORTARIA Nº 58/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LUIZ ANTONIO SOUZA DOS SANTOS,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005

PORTARIA Nº 59/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NAILCIMAR  FERREIRA  ANTUNES,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 60/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ZILANDA  CALDEIRA  TINOCO,  para  exercer  o  Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 61/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCOS JOSE SILVA SANTOS,  para exercer  o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 62/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MAURÍCIO BRANCO PEIXOTO,  para exercer  o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 63/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JULIO CESAR BESSA MARQUES, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 64/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
WEBSTER DOS SANTOS BARCELLOS,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 65/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MAURICIO DOS SANTOS BRAGA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 66/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSE ANTONIO  MOREIRA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente,  símbolo DAS-106-4, na Secretaria 
Municipal  de  Agricultura,  Abastecimento  e  Pesca  - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 67/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSE DA SILVA PESSANHA JUNIOR,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 68/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
AMILTON  BORGES  DE  OLIVEIRA,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Agricultura, Abastecimento e Pesca - SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 69/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCOS ANTONIO MORAIS, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 70/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
TEREZA CRISTINA GOMES DE BRITO, para exercer o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 71/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
GISELDA RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 72/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
AURÉLIO  VAZ  MARTINS,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 73/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCO ANTONIO DE SOUZA SILVA,  para exercer o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 74/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALCY  DA  SILVA  SOARES  JUNIOR,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 75/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSIANE RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 76/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
RICHELI DE PAULA BRAGA,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 77/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA  DAS  GRAÇAS  PAULA  DE  MOURA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação 
e Promoção Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 78/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CREMILDA TAVARES A. DOS SANTOS, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 79/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
IVANETE  SANTOS  ELIAS,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  – 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 80/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
REGINA  SOARES  WILSON  VASCONCELOS,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação 
e Promoção Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 81/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ELZIMAR SANTOS DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  – 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 82/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALMERINDO LUIZ DA FONSECA, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 83/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SARA  PEREIRA  DE  SOUZA  DUTRA,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 84/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROSILANE  ALVES  LEITE,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 85/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SERGIO EDUARDO DE SOUZA,  para  exercer  o  Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Turismo, Indústria e Comércio – SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 86/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADENILTON  PAULISTA  BRANDÃO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  – 
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 87/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALEXANDRE MOREIRA FIGUEIREDO, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  no 
Gabinete do Prefeito – GP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 88/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA MADALENA GOMES,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 89/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALMIRA DA SILVA SABINO, para exercer o Cargo em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 90/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALCIELE  RODRIGUES  DA  CONCEIÇÃO 
FERREIRA,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de 
Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 91/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NERY OLIVEIRA,  para exercer o Cargo em Comissão de 
Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 92/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MANOEL  DE  JESUS  DE  OLIVEIRA,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 93/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SIMEIA MATTOS DA SILVA,  para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto,  Ciência  e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 94/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JACY ANTUNES,  para exercer o Cargo em Comissão de 
Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria  Municipal  de 
Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 95/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
UBIRAJIRA MARTINS DA SILVA, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 96/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VIVIANE  MARTINS  DIAS  GOMES,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 97/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALINE HERCULES VIEIRA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto,  Ciência  e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 98/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALDINEIA  SILVA  DA  CONCEIÇÃO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 99/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOAREZ GOMES,  para exercer o Cargo em Comissão de 
Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria  Municipal  de 
Agricultura, Abastecimento e Pesca - SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 100/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
UBIRACY FERREIRA MIRA,  para exercer  o Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal  de  Agricultura,  Abastecimento  e  Pesca  - 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 101/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROSILANE  BRUM  CLER  SOUZA  DA  SILVA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de 
Cultura, símbolo DAS-103-3, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 102/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOELMA MAÇULO LUZ TINOCO, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 103/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VERA  LUCIA  DA  COSTA  BRITO  GARCIA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 104/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA CECILIA RIBEIRO TEIXEIRA ILDEFONSO, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 105/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
WLADIMIR  DELPHINO  DA  SILVA,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 106/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MÔNICA DE FRANÇA ALBUQUERQUE PAULO, para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3,  na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca - SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 107/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARILZA CORDEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

em Comissão de Subcoordenador Municipal da Defesa Civil, 
símbolo DAS-110-4, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 108/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SIDINEIA  PERPETUA  DE  MATTOS,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 109/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VIVIANI LEITE DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente,  símbolo DAS-106-4, na Secretaria 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  – 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 110/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALEXANDRE MONTEIRO DE SOUZA,  para exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 111/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NILSON SETUBAL DA SILVA JUNIOR,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 112/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SUELY DA SILVA  SANTOS,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente,  símbolo DAS-106-4, na Secretaria 
Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 113/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROSINETE VIVIANE, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assistente, símbolo DAS-106-4, na Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento – SEMFP.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 114/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LUIZ CLAUDIO  DA  SILVA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 115/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
UANDERSON GALVÃO CÂMARA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 116/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
AMARO  SILVA  SANTOS,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4 no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 117/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SULAMITA MARIA ARAÚJO RIBEIRO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  – 
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 118/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALQUIRIA FERREIRA RAMOS,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  – 
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 119/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOCIANDER CONCEIÇÃO SILVA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 120/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
PAULO DE ALMEIDA LOUZADA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  no 
Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 121/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ELISANGELA  FERREIRA  QUINTANILHA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente,  símbolo 
DAS-106-4, na SEMEC-DCT.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 122/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADRIANA  TINOCO  LEITE,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 123/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LUCIANA RIBEIRO DA CUNHA,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 124/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SULAMITA GOMES KORT KAMP, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 125/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
PRISCILA  DE  OLIVEIRA  GURGEL,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 126/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DANÚBIA MIRANDA DA SILVA,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,,  símbolo  DAS-106-4,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 127/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JORGE CLAUDIO BORGES DA SILVA,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 128/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADRIENE FERREIRA VIEIRA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 129/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ANTONIO CLÁUDIO PEREIRA CARDOSO GUEDES, 
para exercer o Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de 
Saúde Bucal, símbolo DAS-103-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 130/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de Saúde Coletiva, 
símbolo DAS-103-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 131/2005.

Nomear, a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano, 
INACIO GOMES CAMPOS DE ARAÚJO, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Recursos 
Humanos, símbolo DAS-103-3 da SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 132/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROSELI DA SILVA CAMPOS,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, no Gabinete do 
Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 133/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
WALTER CORRÊA DAS FLÔRES para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 134/2005.

I – Designar, a partir desta data, os servidores MARIO 
JORGE COSTA REBELLO DA SILVA, Engenheiro Civil, 
matrícula  n.º  2.938/6,  ROGÉRIO  LANZANI,  Fiscal  de 
Tributos, matrícula n.º 279/8 e EDSON SOUZA BARBOSA, 
agente  Administrativo,  matrícula  n.º  544/4  para,  sob  a 
presidência  do  primeiro  e  como  membros  os  demais, 
constituírem  Comissão  de  Avaliação  de  Imóveis  a  serem 
adquiridos ou locados por esta Prefeitura.

II  –  Esta  Portaria  surtirá  seus  efeitos  até  31  de 
dezembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 135/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
RUBENS CAETANO DE SOUZA,  para exercer  o Cargo 
em  Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 136/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
RAFAEL BADIA CAMPOS DE REZENDE, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 137/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARLUI ALMEIDA DE PAULA,  para exercer  o Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 138/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA INÊS ANTUNES MAGALHÃES,  para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005
PORTARIA Nº 139/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARLENE CORDEIRO DIAS  para exercer  o Cargo em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 140/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARINEIVA  CARDOSO,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 141/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LILIAN ROSE FEO, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 142/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LUIZ CARLOS DE MIRANDA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 143/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOÃO RODRIGUES SANTANA para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 144/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
IRENE  JOAQUINA  DA  FONSECA  CAMPOS  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 145/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
FLÁVIO ANDRADE  WAJSMAN,  para  exercer  o  Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 146/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ELAINE  CORREIA  DOS  SANTOS  RODRIGUES  DA 
COSTA,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão de Assessor, 
símbolo DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 147/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ECIO  DA  SILVA  CAMPOS,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 148/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CELIO ROCHA,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão  de 
Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 149/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
BENEDITO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor, símbolo DAS-104-3, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 150/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ANGELA MARIA DA COSTA BRITO FONSECA,  para 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 151/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADENILSON  DE  OLIVEIRA  QUINTANILHA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 152/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ZULEIA FERREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 153/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALDONEI  FERREIRA  ANTUNES,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 154/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
TELMA FERREIRA MIRANDA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 155/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
SIMONE DE MELO FERREIRA VIANA, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 156/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
RONE CÂNDIDO DOS SANTOS,  para  exercer  o  Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 157/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROBERTO  FAGUNDES  MONTEIRO,  para  exercer  o 

Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 158/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NEWTON  ROBERTO  NASCIMENTO  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 159/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MAGNA  SODRE  DE  FIGUEIREDO,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 160/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARINETE PIRES FERREIRA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 161/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA  JOSE  DA  SILVA  SETUBAL,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 162/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOVELINO LEITE DO NASCIMENTO,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 163/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSE FERNANDES DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 164/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
IDIMAR NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 165/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ELITON SOUZA DA  SILVA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 166/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DALMIR CAMPOS DE MOURA,  para  exercer  o  Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 167/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DAIANY MIRANDA CAMPOS,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 168/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARLOS ALBERTO DE ABREU,  para exercer  o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 169/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 170/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
AURELIO CLÁUDIO SOARES CABRERO, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 171/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALFREDO  GUSTAVO  RANGEL  LANZANI,  para 

exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente,  símbolo 
DAS-106-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 172/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ANA  MARIA  DA  SILVA  OLIVEIRA  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 173/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ANA  RANGEL,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de 
Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 174/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NELSON MIRANDA,  para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 175/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARINETE  MORAES  CARVALHO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 176/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JURANDIR HENRIQUE DOS SANTOS,  para exercer  o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 177/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOVENIL  GONÇALVES  MARINHO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 178/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NORIVAL  MENDONÇA  CARDOSO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMOSP.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 179/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NIAJAR  SILVA  ARAÚJO,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 180/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA LUIZA ASSINE DE OLIVEIRA VELOZO, para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 181/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JORGE  HENRIQUE  SOARES  NUNES  DO 
NASCIMENTO,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de 
Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 182/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 183/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
GENESSI TIAGO DE CARVALHO, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 184/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
FRANCISCA  DE  SOUZA  ALMEIDA,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 185/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DAMIÃO FELIPE DA SILVA,  para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 186/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DINEIA  TEIXEIRA  LEITE  RIBEIRO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 187/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DULCINEIA NUNES BRANDÃO,  para  exercer  o  Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 188/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CINEZIO XAVIER MAGALHÃES, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 189/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CELIO MARQUES DA FONSECA, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Púbicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 190/2005.

Exonerar a pedido  LEDIMAR CHRISTIANE DOS 
SANTOS ALCÂNTARA,  matrícula  n.º  2.081/8,  do  cargo 
efetivo de Professor Docente II, a partir do dia 31 de janeiro 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 191/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADILCIMAR TELES GOMES,  para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 192/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ALESSANDRA  OLIVEIRA  DA  SILVA,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 193/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JORGE  MUNIZ  DE  SOUZA  FILHO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 194/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ELANE  RIBEIRO  DOS  SANTOS  DA  CONCEIÇÃO, 
para exercer o Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de 
Cerimonial  e  Eventos,  símbolo  DAS-103-3,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 195/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARLOS  ERRIQUE  DO  NASCIMENTO  AMORIM, 
para exercer  o Cargo em Comissão de Assistente,  símbolo 
DAS-106-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.
PORTARIA Nº 196/2005.

Exonerar  a  pedido  CARLOS  ALBERTO 
CAMARGO DIAS,  matrícula n.º 3054/6,  do cargo efetivo 
de  Fiscal  de  Urbanismo,  a  partir  do  dia  10  de  janeiro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 197/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DEBORA  MARIA  GUIMARÃES  MACHADO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, na Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 198/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARGARIDA MARIA DE SOUZA SILVA, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 199/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
BENJAMIN DA SILVA NASCIMENTO,  para  exercer  o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 200/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JANETE  DUARTE  SILVA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 201/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ARLINDO ERINGE DE BARROS,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Diretor da Divisão de Obras e Fiscalização, 
símbolo DAS-103-3, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 202/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LEDIMAR CALDEIRA TINOCO,  para  exercer  o  Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 203/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
REGINA BARBOSA CARDOSO, para exercer o Cargo em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 204/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ROBSON  CÉSAR  DE  SÁ,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 205/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ESMELINDA MACIEL DA SILVA, para exercer o Cargo 
em Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Turismo,  símbolo 
DAS-103-3, na SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 206/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
NILTON DE SOUZA FERREIRA,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 207/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSÉ  VALE  DE  SOUZA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMOSP.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 208/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CIDINEI NASCIMENTO DOS SANTOS,  para exercer o 
Cargo  em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 209/2005.

I  -  Nomear  para  compor  o  Conselho  Municipal  de 
Desenvolvimento  Rural  –  C.M.D.R.  para  o  período  de 
janeiro/2005  a  Dezembro/2006,  os  componentes, 
relacionados a seguir, com base no Art. 17 e parágrafos da 
Lei nº 1.111, de 24 de março de 1997.

1  –   Secretaria    Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca;

Antônio Gonzaga da Silva (Titular)
Webster dos Santos Barcellos (Suplente)

2  –  Secretaria  Municipal  de  Fazenda, 
Planejamento, Indústria e Comércio;

Paulo Eduardo de Amorim Santiago (Titular)
Carlos César Mariano (Suplente)
3 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

Ezequiel Moraes dos Santos (Titular)
Leonardo Carneiro Antônio  (Suplente)

4 – EMATER-RIO;

Wilson Luiz Nicodemos (Titular)
Luiz Alberto Castro da Motta (Suplente)

5 – Associação Mico-Leão-Dourado;

Denise Marçal Rambaldi (Titular)
Maria Inês da Silva Bento (Suplente)

6  –  Associação  dos  Produtores  Rurais  do 
Assentamento Aldeia Velha

Carli da Silva Bento dos Santos (Titular)
Ivaltir Sales Galvão (Suplente)

7 – Sindicato Rural de Silva Jardim;

Amaro Viana (Titular)
Márcio Canellas Carvalho   (Suplente)

8 – Sindicato  dos Trabalhadores  Rurais  de Silva 
Jardim;

Nicanor  Prezídio Brandt (Titular)
Heno Anthero Lopes  (Suplente)

9 – Associação dos Produtores Rurais de Cesário 
Alvim;

Nélio Pereira da Silva  (Titular)
Susana Peralta Val  (Suplente)

10 – Associação Unidos Venceremos dos Pequenos 
Agricultores Assentados de Cambucaes;

Severino José Galdino  (Titular)
Arlete Fernandes da Cunha  (Suplente)

11 – Associação dos Pequenos Produtores Rurais e 
Amigo do Assentamento Sebastião Lan

Manoel Messias Quintana (Titular)
Sebastião Cláudio Quintana (Suplente)

12 – Banco do Brasil S/A

Dirceu Nonato dos Santos (Titular)
Marcio Branco Pimentel de Almeida (Suplente)

II – Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 1º de 
janeiro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 210/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
PAULO  CESAR  DE  OLIVEIRA  CORDEIRO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente,  símbolo 
DAS-106-4, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 211/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MÁRCIA RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-106-4, no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 212/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MANOEL  PERES  PINTO,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Transportes,  símbolo 
DAS-103-3, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 213/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
WILSON GETÚLIO CANCIAN, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 17                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

PORTARIA Nº 214/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DÉLIA  JEANNETT  SALOMÉ  SOUZA  ASIAN,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 215/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARLOS  ALBERTO  MONTEIRO  FAGUNDES,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente,  símbolo 
DAS-106-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 216/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CARMEM  PATRÍCIA  RANGEL  DOS  SANTOS,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 217/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
CASIMIRO FRANCISCO DE ALMEIDA, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Pesca – 
SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 218/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DENIZE  GARCIA  BRAGA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-106-4,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 219/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCOS ALEXANDRE PAULO,  para exercer  o Cargo 
em Comissão de Diretor da Divisão de Ciência e Tecnologia, 
símbolo DAS-103-3, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 220/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
WALNEY  RODRIGUES,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 221/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ARLETE DOS SANTOS MACEDO, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 222/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LEVI  PIRES  AMORIM,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 223/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSÉ  DAMA  DA  ROSA,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 224/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA JOSE DE OLIVEIRA CARDOSO, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 225/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA,  para exercer  o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 226/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
RINALDO DA SILVA GARCIA, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 227/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VANILDO FRANCISCO GOMES,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 228/2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 18                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VALÉRIA DE SOUZA FAGUNDES MONTEIRO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo 
DAS-107-4, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 229/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DEILTON DO NASCIMENTO GARCIA,  para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 230/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA VARGAS, para exercer 
o Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 231/2005.

Nomear, a partir do dia 01 de janeiro do corrente ano, 
CID  DA  ROCHA  REZENDE  FILHO,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assessor Especial  de Comunicação 
Social, símbolo DAS-102-2, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 232/2005.

Considerando a ausência do Secretário Municipal de 
Turismo, Indústria e Comércio por motivo de gozo de férias 
em face de seu cargo efetivo, matrícula nº 732/3.

Considerando que nas ausências do Secretário quem o 
representa  é  o  Subsecretário  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 29 de 20 de janeiro de 2003.

Considerando que o Fundo Municipal de Turismo tem 
gestor próprio de acordo com a Lei nº 1.286, de 24/10/03.

  R E S O LV E,

Designar  a  partir  de  10/01/05  que  a  Subsecretária 
TAÍSA MAGDALENA FERREIRA substitua o Secretário 
e o Presidente do F.M.T. enquanto durar o impedimento pelo 
motivo acima referido.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 233/2005.

RESOLVE,

I - Nomear para compor o Conselho 
de Alimentação Escolar - CAE , no período de janeiro/2005 a 
Dezembro/2006, os componentes, relacionados a seguir:

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Jorge Alves dos Santos
Suplente: Regina Maria da Conceição Xavier

2 – Representante do Poder Legislativo

Titular: Jonas Moraes dos Santos
Suplente:Marcilene Mendonça Xavier

3 – Representante dos Professores 

Titulares: Vanildes Mendonça Heringer
              Célia da Conceição Joaquim

Suplentes:  Maria  Nazaré  Torres  Viviane 
Costa

     Luciana Guimarães César Cabral

4 – Representante de Pais e Alunos

Titulares: Valéria Rodrigues Santana
    Arlete Schumaker Campos

Suplentes: Neydimar Cardoso S. Viviani
     Julcilene Cler Caldas

5 – Representante da Sociedade Local

Titular: Amaro Viana
Suplente: Luís Alberto Castro da Motta

II  –  Esta  Portaria  tem seus  efeitos 
retroativos a 1º de janeiro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2005.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DO  MUNICÍPIO  DE 
SILVA JARDIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS.

RESOLVE,

PORTARIA Nº 01/2005

CONSIDERANDO  o  grande  número  de  licenças 
médicas concedidas aos servidores municipais, inclusive para 
pessoas da família daqueles;

CONSIDERANDO  a  costumeira  prorrogação 
concedida às referidas licenças médicas;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 527, de 
21 de novembro de 1991, alterado pelo Decreto nº 673, de 11 
de  novembro  de  1994,  que  regulamenta  a  expedição  de 
Boletim de Informação Médica – BIM; e

CONSIDERANDO as disposições contidas nos §§ 1º 
e 2º do art. 80 (que regulamentam a Licença por motivo de 
doença  em pessoa  da  família),  nos  §  §   1º  e  2º   do   art. 
181(que regulamentam a Aposentadoria por invalidez), e nos 
arts. 195, 196 e parágrafo, 197 e 198 ( que regulamentam  a 
licença de tratamento de saúde), todos da Lei Complementar 
nº 17, de 22 de janeiro de 1998, com as alterações que lhe 
foram introduzidas pela Lei Complementar nº 19, de 11 de 
dezembro de 1998,

RESOLVE



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 19                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Tornar  sem efeito  a  partir  do dia 03  de  Janeiro  de 
2005, a portaria nº 15/2004, que formou a equipe da Junta 
Médica  e  designar  os  médicos  GENILSON  DO 
NASCIMENTO  BOECHAT,  mat:  717/0,   GLÁUCIA 
REGINA  PEROSO  FERREIRA,  mat:  0764/1  e 
MARIANA  PINHEIRO  MACHADO,  matrícula:  3041/4, 
para  atuarem  como  peritos  médicos  e,  nessa  qualidade, 
constituírem Junta Médica  Oficial,  que se reunirá  todas  as 
terças  e  sextas-feiras,  devendo  oferecer  Laudo  Médico 
circunstanciado, conclusivo e com recomendações, assinado 
por todos, e no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Silva Jardim, 18 de Janeiro de 2005.

Drª Maria Lúcia de Paula Vieira
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

PORTARIA Nº 02/2005

Tornar sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 03, 
de fevereiro de 2004, que designou o Dr. CLÁDIO LOPES 
SIMPLÍCIO,  CRM  52.64981-3,  para  responder  pela 
direção  técnica  da  Policlínica  Municipal  Aguinaldo  de 
Moraes.

Silva Jardim, 25 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 03/2005

Tornar sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 17, 
de  novembro  de  2001,  que  designou  a  Enfª  TEREZA 
CRISTINA  ABRAHÃO  FERNANDES,  COREN 
57717/RJ, para responder pela Coordenação de Enfermagem 
do Município.

Silva Jardim, 20 de janeiro de 2005.

PORTARIA Nº 04/2005

Designar a Enfermeira HELOÍSA MENDES KALIL 
GANN,  matrícula  nº  2145/8  –  COREN  74822-RJ,  para 
responder  pela  Chefia  de  Enfermagem  da  Policlínica 
Municipal Aguinaldo Moraes, a partir desta data.

PORTARIA Nº 05/2005

Designar o Dr.  ANTÔNIO CÉSAR SANTA ROSA 
SOARES  DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  471/5  –  CRM 
52.64981-3,  a  partir  desta  data  para  exercer  a  função  de 
Diretor Técnico da Policlínica Municipal Aguinaldo Moraes.

Silva jardim, 25 de janeiro de 2005.

                



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 20                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

P O R T A R IA  D E  F É R IA S  Nº  0 1 /2 0 0 5

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

08/01/05 27/01/05 ALONSO DE ALMEIDA DANTAS 2061/3 TÉC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2004 4757/04
03/01/05 01/02/05 ANA LUCIA FERREIRA MACHADO 2894/0 SERVENTE 2004 4391/04
01/01/05 30/01/05 CARLOS AUGUSTO DE AMORIM COSTA 1053/7 CIRURGIÃO DENTISTA 2003 4541/04
03/01/05 01/02/05 CATIA CRISTINA S. DA SILVA REPOLHO 712/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 6417/04
01/01/05 30/01/05 DALMO DE OLIVEIRA MARINHO 1009/0 MÉDICO 2004 4546/04
01/01/05 30/01/05 DEUCIMAR RODRIGUES DE MORAES 1929/1 GUARDA MUNICIPAL 2004 4495/04
05/01/05 03/02/05 EDIANE ALBUQUERQUE DE MATTOS 2089/3 ASSISTENTE SOCIAL 2003 4206/04
03/01/05 01/02/05 IVANETE GUIMARÃES TEIXEIRA 1702/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2005 4555/04
19/01/05 17/02/05 JANETE PEREIRA DOS SANTOS 1211/4 SERVENTE 2005 160/05
10/01/05 08/02/05 MARCELO MASSAO OSAVA 2588/7 DIGITADOR 2004 4497/04
24/01/05 22/02/05 NOEMIO BRAGA XAVIER 644/0 MOTORISTA 2004 157/05
07/01/05 05/02/05 RELIANE DE ARAUJO MELLO 623/8 AGENTE ADMINISTRATIVO 2004 4368/04
05/01/05 03/02/05 RENATA OLIVEIRA AZEREDO 2928/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2004 4588/04

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,   31  de  janeiro  de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

C E P . 2 8 .8 2 0 -0 0 0  CNPJ. 28.741.098/ 0001-57

T e le fo n e   (2 2 )  2 6 6 8 -1 1 1 8  –  e -m a i l : p m s j@ s i lva ja rd im .r j .g o v.b r

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99 , INCISO II, ALÍNEA “ a  ”, DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74  E 84 DA LEI 
COM PLEMENTAR Nº 17 /98  (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS M UNICIPAIS),

I – Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 21                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

                    EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2005

Nº contra to No me Ca rg o Início Té rmino Co nvê nio VALOR DOTAÇÃO

001 Rosane Mendes de Mello Tinoco Coordenador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

002 Verônica Martins Guimarães Supervisor 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

003 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

004 José Mario da Mota Bruno Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

005 Carlos Eduardo Eisler Pinheiro Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

006 Gustavo Américo Oberlaender Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

007 Isaias Francisco Ferreira da Silva Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

008 Maira Leite Rosina Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

009 Renata Magalhães Gois Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

010 Adir Faturi Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

011 Aline Rocha Viana Bento Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

012 Bianca Balbino San`tana Amorim Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

013 Crisiane da Costa Pinto Cesário Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

014 Georgia Lima de Oliveira Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

015 Heloisa Mendes Kalil Gann Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

016 Jaqueline Cardoso Gameiro Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

017 Kenny Almeida da Hora Carvalho Enfermeiro 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

018 Ana Cristina da Silva Nunes Moraes Nutricionis ta 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

019 Diana Gonçalves Fonseca Fis ioterapêuta 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

020 Edite Coutinho do Carmo Fonoaudióloga 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

021 Maria de Fátima Ferreira Alves Assis tente Social 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

022 Renata Barbosa Vogel Cirurgiã Dentis ta 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 2.060,00

023 Ana Lúcia Francisca da Silva Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

024 Derli da Silva Freitas Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

025 Erica Correa do Nascimento Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

026 Etiane Maria Pinto Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

027 Indiomar Rosa da Silveira Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

028 Jandilene Reis da Silva Souza Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

029 Jovina Gomes das Dores Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

030 Luciana Vergílio de Azevedo Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

031 Maria Aparecida Laje da Silva Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

032 Maria Celese Santana dos Reis Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

033 Maria Jurema Fernandes Ferreira Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

034 Maria da Conceição Senna da Motta Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

035 Marcia Conceição Martins Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

036 Marcolino Afonso Ferreira Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

037 Marilene Moraes Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

038 Marinede Maria Galdino Pereira Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

039 Michele Braga de Oliveira Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

040 Rafaela de Moraes Pinto Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

041 Regiane Cesar de Sá Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

042 Sandra Ruth de Jesus Gonçalves Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

043 Vanessa Braga Ribeiro Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

044 Vania Siqueira Cesar Leite Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

045 Weslley Soares Costa Auxiliar de Enfermagem 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 412,00

046 Ana Celia Ferreira de Andrade Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

047 Deusiane da Silva Moreira Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

048 Edinalva de Araújo Ferreira Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

049 Edimar Alves Silva Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

050 Elaine Ferreira Vieira Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

051 Lurdiceia Loureiro da Silva e Silva Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

052 Solange Regina S. da Silva Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

053 Romilda Maria da Conceção Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

054 Nair do Espírito Santo Neves Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

055 Ledenir Caldeira da Silva Zelador 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

056 Edimilson Pinto Alves Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

057 Gilmar Ferreira Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

058 Joseir Andrade Lemos Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

059 Josué da Fonseca Carneiro Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

060 Jackson Luiz da Silva Batista Junior Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

061 Otacílio Pires de Moura Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

062 Ivan Carlos da Fonseca Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

063 Sergio Adriano da Cunha Braga Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

064 Ebio Antunes da Rosa Vigia 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R$ 260,00

065 Cláudio Lopes Simplício Médico 05-Jan-05 31-Dez-05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

066 Ademocres Mancini Ramos Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

067 Admar Luiza da Silva Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

068 Anderson Luiz Gomes Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

069 Adriana Pires da Rocha Gomes Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

070 Adriana Martins da Rocha Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

071 Ana Claudia Correa de Sena Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

072 Ana Paula Nunes Moreira de Brito Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

073 Andreia da Cunha Silva Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

074 Andréia Matias Alves Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

075 Claudia Helena Cezario Fereira Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

076 Claudia Valviesse Vieira Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

077 Cristiane Heringer Carvalho Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

078 Crstiane Siqueira Leite Cardoso Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

079 Crstina Rosa do Nascimento Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

080 Cleonice Ferreira Barbosa Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

081 Denize Cristina Navega de Mattos Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

082 Denize Conceição Matias Ag. Comunitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  -  3 1 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E M S A



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 22                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

                    EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2005

Nº  co ntra to No m e Ca rg o Início Té rm ino Co nvê nio VALOR DOTAÇÃO

083 Dilcimar Xavier Rodrigues Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

084 Edson Francisco da Silva Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

085 Elcio dos Santos Ferreira Junior Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

086 Eliete da Conceição Freitas Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

087 Elizabete Vieira Oliveira Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

088 Elizangela Rodrigues Silva de Souza Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

089 Fabiene Domingues Batista da Silva Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

090 Fernanda Garca Pina Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

091 Francirlei Pereira Coelho Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

092 Genes Carlos Dias Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

093 Gleice Araújo da Silva Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

094 Gicelda Mendes Antunes Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

095 João Francisco Reges Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

096 Luana da Cunha Pereira Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

097 Leandro Alves Silva Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

098 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

099 Lindinalva Souza Quintanilha Souza Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

100 Maria Antonia dos Santos Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

101 Maria Nazare Coutinho Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

102 Maria Rosa de oliveira Gomes Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

103 Mariana Queiroz dos Santos Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

104 Mauriceia Pereira Vital Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

105 Magno Moura Antunes Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

106 Maria da Gloria de Aguiar Sergio Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

107 Oziel Gomes de Oliveira Ag. Com unitário de Saúde 06-Jan-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

108 Patricia da Silva Sabino Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

109 Paulo Roberto Thoassen Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

110 Priscila da Conceição Souza Peres Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

111 Rafael da Rocha Vieira Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

112 Reinaldo Rodrigues Monteiro Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

113 Roseny Alves de Castro Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

114 Rosileia Balbina de Oliveira Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

115 Rosilene Ramos da Fonseca Ag. Com unitário de Saúde 06-Jan-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

116 Telma Felix dos Santos Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

117 Valéria De Souza F. Monteiro Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

118 Vanessa Bastos Vieira Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

119 Keila Camargo da Silva Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

121 Vagner Pereira de Souza Ag. Com unitário de Saúde 05-Jan-05 31-Dez-05 PACS R$ 260,00

123 Alessandro Garcia Melo Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

124 Anderson Carlos Neves de Figueiredo Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

125 Alexandre Rezende Leal Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

126 Andre do Nascimento Mendonça Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

127 Cezar Baptista da Silva Junior Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

128 Elizabeth Dale de Souza Gomes Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

129 Fabiano Rodrigues da Silva Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

130 Fabricio de Carvalho Machado Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

131 Ivanil Campos de Moura Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

132 Ivantuil dos Santos Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

133 João Victor Marcial Gomes de Mattos Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

134 Luciano Rangel Monteiro Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

135 Luciene Rangel Monteiro Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

136 Luis Antonio Nascimento Viana Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

137 Marcela Ribeiro de Almeida Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

138 Marcos das Flores Azevedo Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

139 Maria Betânia Magalhães Marins Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

140 Marilene G. Guimarães de Souza Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

141 Marivaldo Miranda Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

142 Nubia Andrade Fernandes Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

143 Rodolfo Guimarães Stumbo Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

144 Ronaldo Alves de Paulo Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

145 Ronaldo Carvalho da Silva Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

146 Wagner da Conceição Barbosa Ag. Sanitário 05-Jan-05 31-Dez-05 PEAa R$ 360,50

147 Ana Cristina Xavier dos Santos santiago Ass is tente Social 01-Jan-05 28-Fev-05 PAIF R$ 835,53

148 Maria de Fatima Ferreira Alves Ass is tente Social 01-Jan-05 28-Fev-05 PAIF R$ 835,53

149 Nalva Alves Rosa de Souza Ag. de Serviços  Diversos 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 295,65

150 Rosiane de Andrade Lima Digitadora 01-Jan-05 28-Fev-05 PAIF R$ 642,72

151 Cleide Alves Gomes Ag. de Serviços  Diversos 01-Jan-05 28-Fev-05 PAIF R$ 295,65

152 Carolina Nascimento da Silva Servente 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 260,00

153 Carlos Roberto dos Santos Vigia 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 260,00

154 Dilceia Pereira da Silva Coordenadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

155 Erica Guimarães Oliveira da Fonseca Coordenadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

156 Leidy Daiana Martins Amorim Borges Recreadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

157 Gleice Caetano dos Santos Coordenadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

158 Hilda Conceição da Silva Cozinheira 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 260,00

159 Juscivani Nascimento de Moraes Recreadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

160 Ludmila Maciel da Silva Professor Docente II 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 374,92

161 Nilda Gonçalves Campos Servente 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 260,00

162 Patricia Pereira Travassos Teixeira Recreadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

163 Leandro Moraes Amorim Recreadora 01-Jan-05 28-Fev-05 Curum im R$ 309,00

392 Marília dos Reis Souza Ag. Com unitário de Saúde 03-Jan-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

450 Mariléia dos Reis Souza Ag. Com unitário de Saúde 03-Jan-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

451 Estelita Castro Ag. Com unitário de Saúde 03-Jan-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

452 Marta Batista M. Rezende Auxiliar de Enferm agem 03-Jan-05 31-Dez -05 PSF R$ 412,00

0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 3 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 3 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 3 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 3 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
1 1 0 1 0 8 2 4 4 0 0 1 6 2 0 2 1 0 0 2  - 3 1 9 0 0 4   ‑
S E MT H P S
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S E MS A



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 23                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Itamar D. dos Santos

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo  
Nascimento (Assessor de Comunicação Social), Écio  
Campos  (coordenador),  Alexandre  Nóbrega 
(Designer  Gráfico),  Roseli  Campos  (promotora  de  
eventos)



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 24                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2005

 


